
Постановление БГА от 23.06.2023 №2383-п 

 
 
О внесении изменения в постановление 
Брянской городской администрации от 
03.09.2014 № 2487-п «Об утверждении 
предельных тарифов на платные 
дополнительные услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным учреждением 
культуры «Централизованная система 
детских библиотек г. Брянска» 

 
 

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, 
постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2011 № 3020-
п «Об утверждении порядка определения платы за выполненные работы, 
оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемые 
муниципальным учреждением г. Брянска на платной основе»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 
03.09.2014 № 2487-п «Об утверждении предельных тарифов на платные 
дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Централизованная система детских библиотек г. 
Брянска» (в редакции постановлений Брянской городской администрации 
от 13.11.2014 № 3184-п, от 29.12.2016 № 4669-п, от 31.01.2018 № 269-п) 
следующее изменение: 

- приложение к постановлению «Предельные тарифы на платные 
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры 



 

 

2
«Централизованная система детских библиотек г. Брянска» изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности заместителя Главы городской 
администрации Коньшакова М.В.  
 
 
Глава администрации      А.Н. Макаров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3
Приложение  

 к постановлению Брянской 
 городской администрации 

 от 23.06.2023 №2383-п 
 

« Приложение  
 к постановлению Брянской 
 городской администрации 

 от 03.09.2014 № 2487-п 
 
 

Предельные тарифы 
на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Централизованная система детских 
библиотек г. Брянска» 

 
« № 

п/п Наименование услуги Единица 
измерения 

Тариф, 
руб.  

 (без НДС) 

 
 

 1 2 3 4  
 

1. 
Проведение тематических праздников 
в стенах библиотеки (культурно-
массовое мероприятие) 

1 час 
мероприятия 

для группы 15 
чел. 

1000,0 

 
 
 
 

 
2. 

Сканирование текста с последующим 
сохранением на информационные 
носители 

1 страница 20,0 
 

 
3. 

Сканирование текста с 
распознаванием, редактированием и 
распечаткой 

1 страница 30,0 
 

 4. Печать документов на принтере 
(черно-белая А4) 1 страница 10,0  

 5. Печать документов на цветном 
принтере А4 1 страница 30,0  

 6. Копирование ф. А4 (односторонняя, 
один прогон) 1 страница 8,0  

 7. Копирование ф. А4 (двухсторонняя, 
два прогона) 1 лист 15,0  

 8. Копирование ф. А3 (односторонняя, 
один прогон) 1 страница 15,0  

 9. Копирование ф. А3 (двухсторонняя, 
два прогона) 1 лист 29,0  



 

 

4
 10. Подбор материала, распечатка 

материала из Интернета 1 страница 25,0  

 11. Организация досуга детей по заявкам 1 мероприятие 170,0  

 
12. 

Набор текста на компьютере на 
английском языке с последующей 
распечаткой и копированием 

1 страница 50,0 
 

 
13. 

Набор текста на компьютере на 
русском языке с последующей 
распечаткой на принтере 

1 страница 40,0 
 

 

14. 

Набор текста на компьютере с 
графическим изображением или 
компьютерным дизайном, таблицей с 
последующей распечаткой на 
принтере и копированием 

1 страница 75,0 

 

 
15. 

Организация коллективного досуга 
детей на летних каникулах 
(культурно-массовое мероприятие) 

чел./ за 1 
мероприятие 100,0 

 

 16. Фотокружок «Альтернатива» чел./1 месяц 1200,0  

 17. «Студия дизайна» чел./1 месяц 1600,0  

 
18. Создание простого слайда 

электронной презентации 1 слайд 17,0 
 

 
19. 

Создание простого слайда 
электронной презентации на 
английском языке 

1 слайд 30,0 
 

 20. Проведение мероприятия по заявкам 
(культурно-массовое мероприятие) 

чел./ за 1 
мероприятие 300,0  

 21. Увеличение объема в 1,5 раза 1 экземпляр 15,0  

 22. Увеличение объема в 2 раза 1 экземпляр 25,0  
 

23. 
Отправка писем по электронной почте 
(в одну сторону без регистрации и 
получения ответа) 

1 адрес 20,0 
 

 
24. 

Отправка писем по электронной почте 
(в одну сторону с регистрацией 
почтового ящика) 

1 адрес 25,0 
 

 25. Выход в Интернет 1 час 50,0  
 26. Выход в интернет с помощью 

консультанта 1 час 100,0  

 27. Ламинирование документов ф. А4 1 документ 50,0  
 28. Брошюровка (пружинный переплет) 150 листов 150,0  



 

 

5
 29. Развивающие игры на компьютере 30 минут 50,0  
 30. Составление библиографического 

описания (БО): без аннотации 1 БО 15,0  

 31. Составление библиографического 
описания (БО): редактирование 1 БО 10,0  

 
32. 

Подготовка дайджестов, указателей, 
библиографических списков 
литературы 

1 документ 150,0 
 

 33. Проведение мастер-классов чел./ за 1 
мероприятие 100,0  

 
34. Выдача справок о сотрудничестве 

юридическим и физическим лицам 1 справка 50,0 
 
 
» 

 
 
Ведущий специалист  
отдела цен и тарифов      Е.А. Кузнецова 

 
   Председатель комитета  
   по экономике        Л.Е. Стародубкина 

 
   И.о. заместителя Главы 

городской администрации     М.В. Коньшаков 


